UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Genesio martyre. Cap[itulum]. cx.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

et adnētū in aplos. Sicq; pfectā certitudinē de xpo assumēs credidit: et annumerat? est cum ex. discipulis in quos spūscūs corporaliter descendit. Postq; aut ab aplis epō cōsecrat? est: missus est cum paulo ad gentes p̄dicandas. Qui nauigātes ad cretā insulam xpm̄ predicābāt. Quos rutilius titi cognat? deridebat. In terea hō rutili filius morit? et a paulo suscitaf. Sicq; rutilius credēs cū oi domo sua baptizatur. Paul? hō titū cretē. ep̄m ordinauit: ipm̄q; erere dimittēs abit. Post duos aut ānos titus ad paulū romā accessit: cū quo et fuit vsq; ad in tēfectionē ei? a nerone: corpusq; ipm̄ vna cū luca enāgelista sepeliuit. Post hec tit? ad cretā deuenit: vbi gratiose de fide xpi disputans: tandē cū incredulū p̄fiterēt orauit ad dñm: statimq; idolū diane qd̄ colebant cecidit: et in puluere redactū est: et mori crediderūt sic q̄ngere in xpo et baptizari sun. Consecrauit aut titus p̄byteros et diacones: ipse hō metropoli p̄sidedebat. Tū die quadā trāfret ante palatium: qd̄ secundus p̄consul iussu impatoris in iouis noīe p̄struebat: maledixit illud: et statim opus funditus dissipatū est. Tūc secundus venit ad titū cū lachrymis rogās se indēnem ab opere p̄uari: cū tit? imposuit: vt opus in noīe iouis dei c̄p̄tianoꝝ inciperet: et sic opus perficere posset: quod et factū est. Completo hō opere secundus cū filio suo baptizaf est. Cū igit beatus titus mortū appropinquaret: vidit angelos ad se missos: et respēdit facies eius sicut sol: q̄ splētū sūū et plebē sibi cōmissam dño cōmendans in pace quieuit etatis sue āno. xliij. octauo kalen. septemb̄is: sepultusq; est in metropoli crete: vbi et quiescit miraculis coruscans.

De sancto Tro. ep̄o.

Cap. cix.

**T**itus epus postre mensis claruit sub iulianū et iouiani impatorū xp̄ib? Qui scri tate et vita cōspicius: aduersus manicheos fortissimos scripsit

libros: et doctrina luculēta in pp̄lo suo claruit. Et sub valētis imp̄o in pace quieuit: vt tradit b̄ronimus libro de viris illustribus.

De sancto Eusebio martyre.

Cap. cx.

**E**usebius martyr ap̄o arelaren. vrbē palestus ē sub diocleriano impatore: qui et eadē ciuitate oriūdus arē ministro exercēs xp̄ianos p̄naciter irridebat: et dū velleo diocleriano p̄ artis sue peritiā placere: cepit scrutari

ch̄ristianoꝝ gesta curioso: vt eadē postmodū m̄uarice simulādo cesari in eadē ciuitate degēt

sola tū exhiberet. Cūq; baptizari vidisset ista res et gesta xp̄ianoꝝ q̄ i sacramento fuit mēti cōmēdasset: cū impatore ad theatrū p̄xerit: vt bas p̄tima ludibrio simulās astātes puocaret ad risum. Et duocatis q̄ alijs mimis et ioculatoribus ipatore spectāte: lecto se deferrī faciēs et egrotū fingēs: dixit ad suos: vt q̄ grauē se sentiret: leuē fieri volebat. Rūderūt q̄ ipm̄ leuē facere nequibāt: q̄ nec ipi fabri: nec ipse ferreus erat: exhibuerūt hīs dicitis pp̄lo gentiliū risum. Beneficius aut irridēdo dicebat: q̄ xp̄ian? mori desiderabar: vt i illa die vel fugitiuus inueniref. Ad hec vba et dioclerian? risum p̄tinere nō potuit. Qui vt arte sua iocādo magis placeret et oricistā et p̄sb̄m iurare faciūt: et eos iuxta lectū genescij sicut: et ipis interrogātib? ad quid eos vocasset: ipse iā diuinit? tacit? nō simulate: s; ex puro corde rīdit q̄ baptisimū petebat. Impator: hō ac ppli cū adhuc simulare credentes accurrūt aquā exhibentes: ita vt ipator et munerā sberet: et cū baptizaf eēt et albis indur? dñi in lectulo confederet: et sacerdos cum exorcista abūsser: veniūt ad eū quasi ab impatore missi: qui cum tenerēt: et quali ad fctā passionē adducerent. Tūc in albis vestibus ad imperatorē accedens ad locū vbi statua veneris erat ascēdit: et corā oib? xp̄m̄ confitēs concionari cepit: asserens se xp̄ianos semper exosos habuisse: et eorum fidē derisisse: baptisimū aut ch̄ristianoꝝ delusorie requisisse: sed vbi aqua ipsum nudum tetigerat: vidit angelū dei splendidus iuxta se stātem: et omnia peccata sua que ab infāria fecerat recitāte: ipsaq; oia sibi dimissa in ipsius aque lotionē promittentē: asserēs se vere et nō fictē in xp̄m̄ credere: et pro ipso mori paratum esse. Cum aut dioclerianus hec audis a p̄ncipio quidem ipm̄ fingere credens: sed postmodum ipsius animi veritatē comperēs indignatus acriter: genescium fustibus grauissime cedit fecit: deinde in carcerē trudi. Altera hō die tradidit eum plurtiano p̄fecto: vt aut cum sacrificare compelleret: aut diuersis penis interimeret: qui genescium sacrificare notērem: iussit in equuleo leuari: et lāpades ad latera eius appli cari: ipse hō xp̄m̄ constantius inuocabat. Que cum p̄fectus diocleriano rettulisset: iussit eū capite cedi. Qui decollat? est: et in ciuitate arelaren. sepultus. viij. kalen. septemb̄is.

De sanctis Eusebio Vincentio et socijs martyribus.

Cap. cxj.

**E**usebius: vi cētus: pegrin? et roman? martyres rome passi sunt tpe cōmodi ipatoris sub vitellio vrbis p̄fecto. Euz em̄ p̄far? ipator die natus fuit idur? pelle leonis cū oi pp̄lo romano herclī sacrificā